
  Martes, 17 de Febrero de 2026 Nº 32 p. 2619

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

“DECRETO DE LA ALCALDÍA: Vista la Resolución de la Alcaldía, de fecha 9 de julio de 2025, en la que 

se aprobada la lista provisional de admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, en propiedad, 

mediante oposición libre, de una plaza de Peón ordinario (instalaciones deportivas) personal laboral fijo, 

según Oferta de Empleo Público ordinaria de 2023, y de conformidad con lo establecido en las Bases de la 

Convocatoria aprobada por Junta de Gobierno Local, de fecha 25 de abril de 2025, esta Alcaldía 

RESUELVE

PRIMERO.- Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que sigue:

A) ASPIRANTES ADMITIDOS:

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 ANTÓN GÓMEZ, ÁLVARO ***6375**

2 BARBERO FERNÁNDEZ, Mª DEL MAR ***6107**

3 BENÍTEZ BARBERO, JOSÉ MIGUEL ***5781**

4 BENÍTEZ NOGALES, LIDIA ***5605**

5 DÍAZ SÁNCHEZ, DIEGO ***6241**

6 ESQUINAS MORALES, FRANCISCO ***9596**

7 GARCÍA GUTIÉRREZ, LAURA ***6209**

8 GARCÍA JURADO, JOSÉ ANTONIO ***3279**

9 LEAL JARILLA, JENNIFER ***9537**

10 LEAL JARILLA, OLIVER ***9538**

11 LEONET ALONSO, MIKEL ***5840**

12 MOLERO MORENO, JACOB ***8840**

13 VELASCO REVALIENTE, GEMA ***0943**

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Hinojosa del Duque

BOP-A-2026-444

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

517C0962FEBC81F36F9D

517C 0962 FEBC 81F3 6F9D 17-02-2026 07:55:37
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 17 de Febrero de 2026 Nº 32 p. 2620

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

B) ASPIRANTES EXCLUIDOS: Ninguno

SEGUNDO.- El Tribunal Calificador de esta oposición estará compuesto por los siguientes miembros: 

PRESIDENTE: Mª Carmen Ramírez Perea, Funcionaria del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

SUPLENTE: Antonio Rodríguez Muñoz, Funcionario del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

VOCALES: 

TITULAR: Catalina Cabrera Martínez, Funcionaria del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

SUPLENTE: Raúl Barbancho Revaliente, Funcionario del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

TITULAR:  Mª José Andrada Fernández, Funcionaria del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

SUPLENTE: Estrella Rosa Gallardo, Funcionaria del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

TITULAR: Ester Fernández González, Funcionaria del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

SUPLENTE: Juan Rubio Fernández,  Funcionario del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

TITULAR: Juan Campos Delgado, Funcionario del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

SUPLENTE: Jesús García Monge, Funcionario del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

SECRETARIA: Carmen López Ruiz, Secretaria General del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque.

SUPLENTE: Mª del Mar Díaz de Luque, Funcionaria del Ayuntamiento de Hinojosa del Duque. 

TERCERO.- Convocar  a  los/as  señores/as aspirantes,  para la  realización del  procedimiento  de 

selección el día DIEZ DE MARZO DE 2026 en el Edificio de Usos Múltiples, sito en calle Miguel Hernández, 

s/n  de  Hinojosa del  Duque,  comenzando el  primer  ejercicio  a  las  9,00  horas  de la  mañana.  Una vez 

finalizado este primer ejercicio y con un descanso de treinta minutos, se procederá a la realización del  

segundo ejercicio, de acuerdo con la base 8.2 de la convocatoria. Los aspirantes deberán venir provistos de 

su Documento Nacional de Identidad y bolígrafo azul.

CUARTO.- Hacer  pública  esta  resolución  mediante  su  publicación  en  el  Boletín  Oficial  de  la 

Provincia, en el tablón de anuncios de la sede electrónica de la Corporación, dirección:

www.hinojosadelduque.es

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

517C0962FEBC81F36F9D

517C 0962 FEBC 81F3 6F9D 17-02-2026 07:55:37
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 17 de Febrero de 2026 Nº 32 p. 2621

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

QUINTO.- Los demás anuncios que se produzcan en relación con esta convocatoria se publicarán, 

exclusivamente, en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica de la Corporación, dirección:

www.hinojosadelduque.es.

Lo manda y firma el Sr. Alcalde, ante mi, la Secretaria que certifico. Firmado electrónicamente”.

Hinojosa del Duque, 11 de febrero de 2026.– El Alcalde, Matías González López.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

517C0962FEBC81F36F9D

517C 0962 FEBC 81F3 6F9D 17-02-2026 07:55:37
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

